
ZARZĄDZENIE Nr 98 /12 

WÓJTA GMINY ZŁOTÓW 

 

z dnia 13 kwietnia 2012 r. 

w sprawie częściowego podziału rezerw celowych utworzonych w budżecie gminy na rok 

2012. 

 

                   Na  podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 , art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm) oraz  art. 222 ust. 

4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, późn. 

zm.), Wójt Gminy Złotów zarządza, co następuje: 

 

                   W uchwale Nr XV/169/11 Rady Gminy Złotów z dnia 29 grudnia 2011 r. w 

sprawie budżetu na rok 2012, zmienionej uchwałami Rady Gminy Złotów: Nr XVI/171/12  

z dnia 26 stycznia 2012 r., Nr XVII/186/12 z dnia 23 lutego 2012 r., Nr XVIII/198/12 z dnia 

29 marca 2012 r. oraz zarządzeniem Wójta Gminy Złotów z dnia 08 lutego 2012 r., 

wprowadza się zmiany: 

 

§ 1. W planie wydatków budżetu gminy,  

- zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 2. W zestawieniu kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia.  

 

§ 3. W związku z częściowym podziałem rezerw celowych, §  12 uchwały otrzymuje 

brzmienie: 

„ W budżecie ustala się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości  151.538 zł, 

2) celowe w wysokości  217.333 zł    

z przeznaczeniem na: 

 

a) zwrot kosztów dotacji celowej udzielonej przez Gminę Miasto Złotów 

     niepublicznym przedszkolom na uczniów będących mieszkańcami Gminy Złotów, 

     na okres od września 2012 r. do grudnia 2012 r. -  4.800 zł, 

b) dotację dla Gminy Miasto Złotów na wydatki bieżące dla przedszkoli publicznych 

     na uczniów będących mieszkańcami Gminy Złotów, na okres od września 2012 r. 

     do grudnia 2012 r. -  33.920 zł, 

c)  dotację celową  - pomoc finansową dla Gminy Miasta Piła na podejmowanie  

     czynności wobec osób nietrzeźwych z tereny Gminy, przewidzianych przepisami  

     ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi     -  640 zł, 

d)  na organizację Dożynek Gminnych 2012  - 20.000 zł, 

e) dotacje celową – wpłatę dla Związku Gmin Krajny w Złotowie – na dofinansowanie 

     budowy Obiektu Zagospodarowania Odpadów w Złotowie (Stawnicy)  - 101.973 zł 

       

      3) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie  56.000 zł.” 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 Wójt Gminy Złotów 
/-/ Piotr Lach 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia   Nr 98/12 Wójta Gminy  Złotów z dnia 13.04. 2012 r. w sprawie częściowego podziału rezerw celowych 

utworzonych w budżecie gminy na rok 2012. 

 

Dział Rozdział § Nazwa: Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 

akcji i 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 59000 39000 39000 13763 25237 0 0 0 0 0 20000 20000 0 0 

zmniejszenie -24860 -4860 -4860 0 -4860 0 0 0 0 0 -20000 -20000 0 0 

zwiększenie 24860 4860 0 0 0 4860 0 0 0 0 20000 20000 0 0 

po zmianach 59000 39000 34140 13763 20377 4860 0 0 0 0 20000 20000 0 0 

  85111 Szpitale ogólne 

przed zmianą 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 20000 0 0 

zmniejszenie -20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -20000 -20000 0 0 

zwiększenie 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 20000 0 0 

po zmianach 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 20000 0 0 

    6620 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 20000 0 0 

po zmianach 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 20000 0 0 

    6800 
Rezerwy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

przed zmianą 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 20000 0 0 

zmniejszenie -20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -20000 -20000 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

przed zmianą 38458 38458 38458 13763 24695 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -4860 -4860 -4860 0 -4860 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 4860 4860 0 0 0 4860 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 38458 38458 33598 13763 19835 4860 0 0 0 0 0 0 0 0 

    2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 4860 4860 0 0 0 4860 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4860 4860 0 0 0 4860 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4810 Rezerwy 

przed zmianą 5500 5500 5500 0 5500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -4860 -4860 -4860 0 -4860 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 640 640 640 0 640 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 27407430 22607522 16200620 10944031 5256589 533039 5209089 118774 0 546000 4799908 4799908 1918283 0 

zmniejszenie -24860 -4860 -4860 0 -4860 0 0 0 0 0 -20000 -20000 0 0 

zwiększenie 24860 4860 0 0 0 4860 0 0 0 0 20000 20000 0 0 

po zmianach 27407430 22607522 16195760 10944031 5251729 537899 5209089 118774 0 546000 4799908 4799908 1918283 0 

 
Wójt Gminy Złotów 

/-/ Piotr Lach 



 

 

 

 

Zmiany w zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2012 roku. 

 
 

Dział Rozdział § Nazwa - przeznaczenie Kwota dotacji 

 Przed 

zmianami 

Zmiany Po zmianach 

1. Podmiot zaliczane do sektora finansów publicznych 373 039 24 860 397 899 

w tym:   

801 Oświata i wychowanie 76 039 0 76 039 

 80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
9 375  9 375 

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego                               

– dotacja dla Gminy Miasta Złotów zgodnie 

z porozumieniem z dnia 18 stycznia 2012 

roku z przeznaczeniem  na pokrywanie 

kosztów dotacji udzielonej przez Gminę 

Miasto Złotów niepublicznym przedszkolom 

na uczniów będących mieszkańcami Gminy 

Złotów 

9 375 0 9 375 

 80104 Przedszkola 66 664 0 66 664 

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego                               

- dotacja dla Gminy Miasta Złotów zgodnie 

z porozumieniem z dnia 18 stycznia  2012 r. 

– na uczniów będących mieszkańcami 

Gminy Złotów uczęszczających do 

przedszkoli publicznych położonych na 
terenie Miasta Złotów 

66 664 0 66 664 

851  Ochrona zdrowia  0 24 860 24 860 

 85111 Szpitale ogólne  0 20 000 20 000 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych                                                    

- dotacja dla Powiatu Złotowskiego z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

urządzenia medycznego do badań i 

zabiegów wideoendoskopowych  

              0 20 000 20 000 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  0 4 860 4 860 

  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących                                                  

-dotacja dla Gminy Miasta Piła z 

przeznaczeniem na podejmowanie czynności 

wobec osób nietrzeźwych z terenu Gminy 

Złotów, przewidzianych przepisami ustawy 

z dnia 26 października 1982 r. o 

 

 

 

 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia   Nr /98 /12       

Wójta Gminy  Złotów z dnia 13.04. 2012 r. 

w sprawie częściowego podziału rezerw 

celowych utworzonych w budżecie gminy na rok 

2012. 



wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi      

4 860 4 860 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  10 000 0 10 000 

 90002 Gospodarka odpadami 10 000 0 10 000 

  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących -                                                                 

dotacja celowa – pomoc finansowa dla 

Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na 

wsparcie przedsięwzięcia „Likwidacja 

wyrobów zawierających azbest z budynków 

mieszkalnych, inwentarskich i 

gospodarczych na terenie powiatu 

złotowskiego w 2012 r. 

10 000 0 10 000 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 297 000  0 297 000 

 92116 Biblioteki 297 000 0 297 000 

  2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury             

– dotacja dla Biblioteki Publicznej 

Gminy Złotów  

297 000  0 297 000 

2.      Podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych 150 000 0 150 000 

w tym: 

010 Rolnictwo i łowiectwo 15 000 0 15 000 

 01009 Spółki wodne 15 000 0 15 000 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych 

15 000 0 15 000 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000 0 25 000 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 25 000 0 25 000 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom                             

- dotacje dla ochotniczych straży pożarnych 

z terenu Gminy Złotów na zakup sprzętu 

ratowniczo-gaśniczego oraz wyposażenia 

osobistego strażaków 

25 000 0 25 000 

926 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 000 0 110 000 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 110 000 0 110 000 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

110 000  110 000 

Ogółem dotacje: 533 039 24 860 557 899 

 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Złotów 
/-/ Piotr Lach 



Uzasadnienie                                                                                                                                                                                                          

do Zarządzenia Nr 98/12 Wójta Gminy Złotów 

z dnia 13 kwietnia 2012 r. 

w sprawie częściowego podziału rezerw celowych utworzonych w budżecie gminy na rok 2012. 

 

 

                 W uchwale Nr XV/169/11 Rady Gminy Złotów z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie 

budżetu na rok 2012 ustalone zostały rezerwy celowe w kwocie 242.193 zł  z przeznaczeniem między 

innymi na: 

1) dotację celową na pomoc finansową dla Gminy Miasta Piła na podejmowanie czynności 

wobec osób nietrzeźwych z terenu Gminy, przewidzianych przepisami o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 5.500 zł. 

2) dotację celową na pomoc finansową dla Powiatu Złotowskiego na dofinansowanie zakupu 

urządzenia medycznego do badań i zabiegów wideo endoskopowych w wysokości 20.000 zł. 

 

              W piśmie Nr AK.0500.7.2012  z dnia  29.02.2012 r. Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Pile przesłał dane stanowiące podstawę naliczenia kwoty pomocy 

finansowej na rok 2012 na kwotę 4.860 zł. 

              Uchwałą Nr XVIII/196/11 z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

Gminie Miasto Piła,  Rada Gminy Złotów postanowiła o udzieleniu pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej  na rzecz Gminy  Miasto Piła z w kwocie 4.860 zł z przeznaczeniem na podejmowanie 

czynności wobec osób nietrzeźwych z terenu Gminy Złotów, przewidzianych przepisami ustawy z 

dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

 

            Uchwałą Nr XVIII/195/11 z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Złotowskiemu, Rada Gminy Zlotów postanowiła o udzieleniu pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej  na rzecz Powiatu Złotowskiego w kwocie 20.000 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu urządzenia medycznego do badań i zabiegów wideo endoskopowych. 

 

          Wobec powyższego, zgodnie z  art. 222 ust. 4 ustawy o finansach publicznych, Wójt Gminy 

dokonał  podziału rezerw celowych, o których mowa wyżej. 

W związku z podziałem rezerw celowych, Wójt Gminy Zlotów  wprowadził zmiany: 

- w planie wydatków budżetu n rok 2012 – zgodnie z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia, 

- w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy – zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia.  

 

 

 

 
Wójt Gminy Złotów 

/-/ Piotr Lach 


